
Uchwała Nr XXVII/346/09 

Rady Miejskiej w Gostyniu 

z dnia 27 marca 2009 r. 

 

w sprawie ustalenia wysokości diet dla przewodniczących organów wykonawczych jednostek 

pomocniczych oraz zwrotu kosztów podróży służbowych sołtysom. 

 

 

Na podstawie art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami), 

 

Rada Miejskiej w Gostyniu uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. 1. Jako podstawę do naliczenia diety przyjmuje się 75% półtorakrotności kwoty 

bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska 

państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu 

wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw. 

2. Ustala się dla przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych 

miesięczną dietę w wysokości 12% podstawy określonej w ust. 1. 

3. Kwotę diety zaokrągla się do 1 zł w dół.  

4. Każda nieobecność przewodniczącego organu wykonawczego jednostki 

pomocniczej na sesji powoduje obniżenie miesięcznej diety o 20%. 

5. Za nieobecność uważa się również opuszczenie przez przewodniczącego organu 

wykonawczego jednostki pomocniczej sesji przed zakończeniem punktu „Zapytania i wnioski 

mieszkańców”. 

6. Wypłata diety następuje z dołu do 10 dnia następnego miesiąca. 

 

§ 2. 1. Wysokość zwrotu kosztów podróży służbowych sołtysom ustala się według 

maksymalnych stawek określonych w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 

marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów 

używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów 

niebędących własnością pracodawcy dla samochodu osobowego o pojemności skokowej 

silnika powyżej 900 cm³.  



2. Ilość kilometrów przyjmowaną do ustalenia wysokości zwrotu kosztów podróży 

służbowych sołtysom określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Zwrot kosztów podróży służbowych sołtysom następuje po upływie kwartału. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gostynia. 

 

§ 4. Traci moc uchwała nr XXXV/188/93 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 16 

kwietnia 1993 r. w sprawie zwrotu kosztów podróży służbowych sołtysom oraz uchwała nr 

IX/82/2007 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 29 czerwca 2007 r. w sprawie ustalenia 

wysokości diet dla sołtysów i przewodniczących Rad Osiedli gminy Gostyń. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 1 

kwietnia 2009 r. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

/-/ Grzegorz Skorupski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do 

Uchwały Nr XXVII/346/09 

Rady Miejskiej w Gostyniu 

z dnia 27 marca 2009 r. 

 

w sprawie ustalenia wysokości diet dla przewodniczących organów wykonawczych jednostek 

pomocniczych oraz zwrotu kosztów podróży służbowych sołtysom. 

 

 

Zgodnie z dotychczas obowiązującą uchwałą nr IX/82/2007 Rady Miejskiej w 

Gostyniu z dnia 29 czerwca 2007 r. w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów i 

przewodniczących Rad Osiedli gminy Gostyń, przewodniczący organów wykonawczych 

jednostek pomocniczych otrzymują stałą miesięczną dietę w wysokości 200 zł. 

Stowarzyszenie Sołtysów Gminy Gostyń zwróciło się z wnioskiem o podwyższenie 

uposażenia sołtysów o kwotę 50 zł miesięcznie. W odniesieniu do tego wniosku Komisja 

Obszarów Wiejskich i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Gostyniu przedstawiła swoje 

stanowisko, aby skonstruować mechanizm naliczania diet dla sołtysów w oparciu o system 

kwoty bazowej, analogicznie do diet radnych, co zostało zaakceptowane przez przedstawicieli 

sołtysów gminy Gostyń. 

Zgodnie z zaproponowanym mechanizmem wzrost diety w roku 2009 wyniesie 47 zł. 

W trakcie bieżącego roku będzie to skutkowało koniecznością zwiększenia wydatków z 

budżetu gminy łącznie o około 9 tys. zł.  

Za podstawę do wyliczenia wysokości zwrotu kosztów podróży służbowych sołtysom 

przyjęto średnią ilość czterech dojazdów z miejsca zamieszkania do Urzędu Miejskiego w 

Gostyniu w miesiącu pomnożoną przez ilość kilometrów. Wysokość zwrotu kosztów podróży 

służbowych sołtysów ustala się według stawek określonych w Rozporządzeniu Ministra 

Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r., dlatego podjęta 16 kwietnia 1993 r. uchwała wymaga 

aktualizacji i dostosowania jej do obowiązujących przepisów.  

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

 

Przewodniczący Rady 

/-/ Grzegorz Skorupski 

 



Załącznik nr 1 

do Uchwały Nr XXVII/346/09 Rady Miejskiej w Gostyniu 

z dnia 27 marca 2009 r. 

 

 

MIEJSCOWOŚĆ ODLEGŁOŚĆ PRZYJĘTA ILOŚĆ 

KILOMETRÓW W 

OKRESIE KWARTALNYM 

Kunowo 6 km 144 km 

Kosowo 10 km 240 km 

Siemowo 12 km 288 km 

Tworzymirki 9 km 216 km 

Dalabuszki 13 km 312 km 

Ostrowo 6 km 144 km 

Osowo 12 km 288 km 

Szczodrochowo 10 km 240 km 

Stężyca 13 km 312 km 

Daleszyn 5 km 120 km 

Brzezie 3 km 72 km 

Gola 4 km 96 km 

Czajkowo 6 km 144 km 

Czachorowo 7 km 168 km 

Stankowo 8 km 192 km 

Krajewice 6 km 144 km 

Sikorzyn 8 km 192 km 

Ziółkowo 7 km 168 km 

Stary Gostyń 5 km 120 km 

Dusina 3 km 72 km 

 


